
1242 Sbírka zákonů a nařízení, č. 288.

listinný průkaz (zprávu) zkoumati. Zjistí-li 
při tom takové vady písemnosti, které mohou 
býti opraveny v krátké lhůtě, vrátí ji k opravě 
tomu, kdo ji předložil, a současně určí k pro
vedení opravy lhůtu. Je-li vada v určené lhůtě 
opravena, zůstává účinek prvého podání za
chován.

(2) Není-li úřad (orgán), jenž byl podle 
§ 1, odst. 1 zpraven o dobrovolném zastavení, 
postupu nebo poukázce, příslušný vydat! 
poukaz pro likvidující orgán, nebo není-li 
vůbec poukazujícím úřadem, vrátí neprodleně 
listinný průkaz (zprávu) straně, která jej 
předložila.

(3) Shledá-li poukazující úřad, že dobro
volné zastavení, postup nebo poukázka pohle
dávky vyhovují ustanovení § 1 a že také jinak 
proti provedení právního jednání jemu ozná
meného není zákonné překážky, zašle listinný 
průkaz (zprávu) likvidujícímu orgánu a dá 
mu příkazy, které podle okolností jsou nutné, 
aby bylo uskutečněno věřitelovo právo z to
hoto jednání vyplývající, a uvědomí o tom 
účastníky. Takové příkazy, jimiž jest původní 
platební rozkaz pozměňován, může dáti likvi
dujícímu orgánu i tehdy, jestliže tento uvolnil 
již pohledávku k výplatě, ale platba nebyla 
ještě provedena.

(4) Shledá-li poukazující úřad, že pohle
dávky, jíž se právní jednání týká, celé nebo 
ve výši uvedené není, nebo že předložený 
listinný průkaz (zpráva) nevyhovuje ustano
vení § 1, nebo že dobrovolné zastavení, postup 
nebo poukázka odporují zákonným předpi
sům, zejména je-li pohledávka nebo její část, 
která má býti dobrovolně zastavena, postou
pena nebo poukázána (asignována), vylou
čena ze zastavení, z postupu nebo z poukazu, 
provedení zcela neb zčásti odepře a zpraví 
o tom strany. Odepření budiž odůvodněno.

(5) Má-li však poukazující úřad jinaké po
chybnosti, zda lze právní jednání provésti, 
učiní opatření, aby pohledávka po splatnosti 
byla složena k soudu. Od toho lze upustiti jen 
tehdy, žádají-li všichni účastníci, aby pohle
dávka byla zaplacena k rukám vykázaného 
společného zmocněnce na jeho kvitanci.

§ 4.
(O Ustanovení §§ 1 až 3 platí přiměřeně 

také o dobrovolném zastavení a postupu stát
ních dluhopisů a dluhopisů státem k placení 
převzatých, které zní na určité jméno nebo 
jsou vinkulováním věnovány určitému účelu.

(2) Poukazujícím úřadem jest v těchto pří
padech ředitelství státního dluhu.

(1) Nařízení ze dne 24. října 1897, č. 251 
ř. z., o tom, jak se třeba zachovali, když se 
dobrovolně zastaví nebo postoupí pohledávky 
proti státnímu pokladu, splatné u státní po
kladny, se zrušuje.

(2) Tento zákon provedou všichni členové 
vlády.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

§ 5.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Zákon ze dne 28. listopadu 1936
o zcizení některých státních nemovitostí 

v Brně.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Ministr financí se zmocňuje, aby v dohodě 

s ministry veřejných prací, spravedlnosti a 
školství a národní osvěty zcizil tyto státní ne
movitosti :

stav. parcelu č. kat. 22/3, zapsanou ve vlož
ce č. 18 poz. knihy kat. území špilberk ve vý
měře 2.144 m2, stav. parcelu č. kat. 208/2, za
psanou ve vložce č. 708 poz. knihy kat. území 
Brno-město ve výměře 758 m2, část stav. par
cely č. kat. 73, zapsané ve vložce č. 159 poz. 
knihy kat. území Horní a Dolní Cejl ve vý
měře 6.983 m2, a část poz. parcely č. kat. 75, 
zapsané rovněž ve vložce č. 159 poz. knihy 
kat. území Horní a Dolní Cejl ve výměře 
317 m2.

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr financí v dohodě 
s ministry veřejných prací, spravedlnosti a 
školství a národní osvěty.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.


